



УКАЗ

**О внесении изменений в Положение о помощниках
и советниках Главы Республики Ингушетия, работающих
на общественных началах, утвержденное Указом Главы
Республики Ингушетия от 14 мая 2015 г. № 91**

В соответствии с пунктом 2 статьи 70 Конституции Республики Ингушетия

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение о помощниках и советниках Главы Республики Ингушетия, работающих на общественных началах, утвержденное Указом Главы Республики Ингушетия от 14 мая 2015 г. № 91 «Об утверждении Положения о помощниках и советниках Главы Республики Ингушетия, работающих на общественных началах» следующие изменения:

а) в пункте 3 слова «Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Администрации Главы и Правительства Республики Ингушетия (далее – Администрация)»;

б) в абзаце втором пункта 4 слова «Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словом «Администрации.»;

в) пункт 8 изложить в следующей редакции:

«8. Прием на должность общественного помощника и общественного советника осуществляется на 3 года и может быть прекращен досрочно, в том числе по инициативе одной из сторон.»;

г) в пункте 9 слова «Администрации Главы Республики Ингушетия,» заменить словом «Администрации.»;

д) в пункте 14 слова «Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словом «Администрации»;

е) в пункте 15 слова «Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словом «Администрации.»;

ж) в пункте 18 слова «Администрации Главы Республики Ингушетия» заменить словами «Главного управления государственной службы и кадровой политики Администрации.».

2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

**Глава
Республики Ингушетия**

г. Магас

«18» октября 2021 г.

№ 170



М. Калиматов